體育室105學年度第2學期第1次室務會議會議紀錄
時間：106年2月21日（星期二）上午10：00

地點：體育室會議室

主席：陳政達主任                                                       記錄：尤聖怡
參加人員：姚承義  沈淑鳳  楊熾增  梁衍明  張哲千  吳文郁  黃相瑋  邱文聲  沈淑貞
          鄭貴中  余宏群
請假：陳冠錦
宣讀上次會議紀錄議案決議事項：

（經紀錄人員宣讀，主席徵詢與會人員意見，獲與會人員無異議予以確認。）

1、 報告事項：
1、 主任報告：

(1) 新的學期開始，上課時請注意學生安全，有關大一體育相關測驗是否應有統一標準，稍後請教學組做進一步說明及討論。
(2) 今年度大專運動會會前賽及各項聯賽陸續即將進行，比賽中請注意學生安全。
(3) 承辦107全大運執行辦公室目前已經聘請了2位專職人員處理全大運事務，1位在年前已報到，另一位將於3月1日報到。另外，預計還要再聘任4位，持續上網徵聘中。
(4) 田徑場整建工程已於2月15日完成建築師評選作業，整個設計發包預計在5月底前完成，6月開始動工，10月底前完工，11月完成驗收使用。規劃中為直線10道，彎道8道設計。顏色以藍色系列為主。施工期間影響到體育教學部份，請各老師提早規劃。
(5) 中大英雄校園路跑參賽人數目前已達2,632多人報名參加。
(6) 本學年度運動代表隊授旗典禮將於2月23日中午在籃球館舉行，請各項代表隊準時出席參加。
(7) 本室游泳池救生員經推薦今年榮獲績優職員是學術及教學單位唯一獲獎的人員，我們感謝他多年來的努力奉獻，更恭喜他獲得這項殊榮。

(8) 有關體育射箭課劉碧瑜老師，因參加世大運被徵召，臨時告知她無法前來上課，為讓選上該課程學生能順利修課，所以臨時請詹德松老師加上4堂射箭課程，已上簽學校核准。另外，詹德松老師轉述，有關劉老師在上課過程中，對於射箭器材維護不周，另外還將射箭器材室鑰匙私自交給學生，造成一些比賽弓箭的遺失，是否重新評估考量，續聘劉老師繼續兼任射箭課程，請大家提供看法跟意見。

(9) 有關簽請特殊加給，學校人員都沒有通過，這對於努力付出工作人員不甚公平，本室相關人員未來是否簽核學校直接加給，該項費用由運動場地收入支付，請各位同仁表示意見。

2、 各組工作報告：

(1) 教學組：鄭貴中老師
1. 目前正在核計專、兼任體育教師鐘點費。
2. 辦理學生體育課程抵修、抵免及加退選事宜。

3. 若教師同意再開放學生加選該任體育課程，請老師簽具同意書，以憑辦理。

4. 下週起衛保組安排大一體育運動傷害課程講座。

(2) 活動組：黃相瑋老師
1. 辦理106年全大運報名及經費借支事宜，本校參與77項共102人。
2. 3月中旬即陸續進行網球、羽球及桌球分區預賽。

3. 請各位老師協助提供本學期運動代表隊員名單。
4. 請各位老師確認105學年度運動代表隊授旗儀式活動流程。

5. 發放105學年度第二學期校內各項競賽時間表，請確認。

6. 非本校運動代表隊欲報名參賽大專運動會應如何處置，請大家提供意見。

(3) 場地組：張哲千老師
1. 本室各項經費概況報告(如附件)。
2. 排球館及羽球館已購置冷氣10台。

3. 籃球館、韻律教室及技擊教室增購冷氣各2台。

4. 增購攀岩保護墊。
5. 新型自動售票機已購置完成。

6. 棒球場圍網於明日10點開標。

2、 議案討論：
案由一：體育室106年度預算分配報告案。
說明：本室106年度預算係按往例分配金額，主要分為基本教學維持費2,913仟元(經常門2,833仟元、資本門80仟元)、共同科補助經費716仟元及校管理費及結餘款760仟元，今年度全校減列清潔維護費，編列細目如附件，請大家確認。
決議：照案通過。
案由二：國立中央大學運動場地管理細則修正案。
說明：一、中大壢中退休人員辦理本校運動場地會員證，請求比照本校退休人員工本費100元收費乙案，經本校1060000496號文核示需提相關會議審議備查後始得辦理，遂進行本校退休人員(含中大壢中)收費標準檢討。
二、目前本校運動場地開放供社團申請借用做為社團活動時間且未收費，惟部份場地屬會員制收費管理，故建議新增使用會員制場地之社團人員，應辦理該場地會員證之規定。
三、為有效維護依仁堂籃、排球館場地，修訂寒暑假期間採會員制收費使用之規定。
決議：照案通過，如附件。

案由三：雙聯學程體育課程討論案。
說明：依本校雙聯學制實施辦法規定，經核准修讀學士學位者，在二校修業期間，合計至少須滿32個月，為免影響學生在本校修畢體育課程時程，是否開放一學期修習二門體育課，請討論。

決議：同意經核准修讀雙聯學程學生，以學生報告簽准校方同意後辦理。
3、 臨時動議：
案由一：有關大一體育下學期測驗給分標準，請討論。

說明：一、大一下體育給分標準為常識測驗：20%出席勤惰及學習精神：20%術科測驗：60%。二、術科測驗項目包含壘球擲遠20%、100公尺20%及男生立定三級跳/女生立定三次跳20%。
決議：常識測驗題庫由教學組擬定，並提至會議討論。

案由二：非本校運動代表隊參加校外運動競賽報名事宜。

說明：近期皆有非本校運動代表隊學生(如空手道社、壘球社等)反應預參加大專運動會，惟報名手續皆需由體育室核准蓋章方得報名參賽，未來該如何處置，請討論。
決議：非本校運動代表隊學生代表學校參加校外運動競賽以正式成立之學生社團為主，需檢附相關成績證明並取得學務處同意後，方得核蓋體育室章戳以憑報名使用。

案由三：體育室職員支領特殊加給案。

說明：本室職員申請106年校方特殊加給案皆未通過，考量本室相關人員執行本室自籌收入業務繁重，建議以辦理自籌收入業務支給工作酬勞方式核發津貼，支領標準：呂政育技師4,000元/月、鄭瑞瑜助理技師2,000元/月、施建廷技工4,000元/月及尤聖怡行政專員6,000元/月，該項費用由本室運動場地收入支應。
決議：每月經主管考核業務績效，具體績效分數達80分(含)以上者，依前項說明支領標準核發工作酬勞。
4、 散會（上午11：20）。
PAGE
3